
Jméno:

Spoj obyvatele úlu a věty, které k nim patří. Na trubce použij modrou pastelku, na dělnici 
červenou, na královnu žlutou a na včelstvo zelenou.

1.a 2.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková
www.marketavitkova.cz

Vcelstvo

V úlu je většinou jen jedna.

Jejím hlavním úkolem je klást vajíčka.

Je ze všech včel největší.

MATKA

Tvoří ho jedna matka, několik set trubců, 
mnoho tisíc dělnic, včelí plod (vajíčka, 
larvy, kukly) a včelí dílo (plástve).

VČELSTVO

Pečuje o plod a matku.

Přináší do úlu pyl, nektar a vodu.

Během svého života dělá spoustu povolání.

DĚLNICE

Před zimou je vyhnán z úlu.

Má největší oči.

Nemá žihadlo.

TRUBEC


